
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«УРАЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ И 

ПЕРЕПОДГОТОВКИ» 
614007, г. Пермь, ул. Революции, 5/1, тел. 8 800 775-13-49,  

E-mail: help.urgaps@urgaps.ru,  веб-сайт: https://urgaps.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

«07» апреля 2025 г.                                                                                                                             № 37/ОД 
 
Об утверждении способов  
идентификации и аутентификации пользователей 
в LMS Moodle 
 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 
г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами применения организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий при реализации образовательных программ, утвержденными 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 октября 2023 г. № 1678, с целью 
определения способов идентификации и аутентификации личности пользователей в системе 
дистанционного обучения Образовательной организации (LMS Moodle) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Установить единые правила процесса удостоверения подлинности личности пользователя в 

LMS Moodle (процесса авторизации-аутентификации): 
- пользователям, зарегистрированным в системе дистанционного обучения Образовательной 

организации, присваивать уникальные имена – идентификаторы; 
- в качестве идентификатора пользователя использовать логин, являющийся личным 

электронным почтовым адресом; 
- для аутентификации пользователя в LMS Moodle использовать в качестве атрибутивного 

идентификатора – пароль. 
2. Считать способом идентификации личности обучающихся при реализации образовательных 

программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий 
автоматическую аутентификацию пользователя в системе дистанционного обучения Образовательной 
организации с помощью уникальной пары логина и пароля. 

3. Установить запрет на передачу третьим лицам данных персональной учетной записи (логина 
и пароля) для входа в личный кабинет пользователя системы дистанционного обучения 
Образовательной организации. 

4. Возложить ответственность за утерю пароля на пользователя LMS Moodle. 
5. Директору Образовательной организации: 

- обеспечить защиту от несанкционированного доступа и учет паролей пользователей 
системы дистанционного обучения Образовательной организации; 

- обеспечить возможностью смены пароля и/или логина пользователя системы 
дистанционного обучения Образовательной организации при необходимости. 

6. Довести настоящий приказ до сведения обучающихся и работников Образовательной 
организации путем его размещения на официальном сайте и в системе дистанционного обучения 
Образовательной организации. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор  _____________________ А.Н. Крайнов 
                                                                                               

 

mailto:help.urgaps@urgaps.ru
https://urgaps.ru/

		2025-04-25T13:10:04+0300
	АНО ДПО "УРИПКИП"




